
UCHWALA Nr XW86/07
Rady Miejskiej wPolanowie

z dnia 29 czerwca 2007r.

w sprawie przyjęcia Raportu Z realizacji "Programu ochrony środowiska dla Gminy
Polan ów na lata 2004- 2010" za okres od 2004 do 2006 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca
I990r. (tekst jednolity: z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz.1591. z późno zm.), art. 18 ust. 2 ustawy
Prawo ochrony środowiska z 27 kwietnia 2001r. (tekst jednolity: Dz. U. 2006 r. Nr 129
poz.902 z późno zm.) Rada Miejska w Polanowie uchwala, co następuje :

§ I. Przyjmuje się Raport z realizacji, "Programu ochrony środowiska dla Gminy Polanów
na lata 2004-2010" za okres od 2004 do 2006 roku, który stanowi załącznik do niniejszej
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polanowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w źycie z dniem podj ęci a.



WY CIĄ G

Z protokołu Nr XIl jQ!.
SESJI RADY MIEJSKIEJ W POLANOWI[

odbytej w dniu )9(,1~"'.JLQ J.{;O(
l . Ustawowy sklad Rady )5
2. Obecni na Sesj i ;15
3. Wyn ik glosowani a:
- liczba g!osów "za" . .,.)5
- liczba gŁ "przeciw"
- ł i czba gł. ..wstrz. się" ... -.•



Załącznik do Uchwały Nr XII/86/07
Rady Miejskiej wPolanowie
z dnia 29 czerwca 2007r.

RAPORT Z REALIZACJI

PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA

DLA GMINY POLANÓW NA LATA 2004-2010

W LATACH 2004-2006

Polanów , marzec 2007r.

l



I. WSTĘP

Raport z wykonania Programu ochrony środowiska dla Gminy Polanów na lata

2004-2010 powstał w wyniku realizacji obowiązku określonego wart. 18 ust. 2

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2006 r. Nr 129,

poz. 902). Zgodnie z ww. zapisem ustawowym organ wykonawczy gminy jest

zobowiązany do sporządzania i przedstawiania Radzie Miejskiej, co 2 lata, raportu z

wykonania gminnego programu ochrony środowiska.

Program ochrony środowiska dla Gminy Polanów na lata 2004-2010 został

przyjęty uchwałą Rady Miejskiej Nr XXl171/2004 z dnia 20.07.2004r.

Podstawą do opracowania tego programu były :

- polityka ekologiczna państwa,

- uwarunkowania wynikające z integracji europejskiej,

- strategia rozwoju województwa zachodniopomorskiego i program ochrony

środowiska dla województwa zachodniopomorskiego,

- program ochrony środowiska dla powiatu koszalińskiego .

Program ochrony środowiska zawiera propozycje celów średniookresowych i

kierunki działań do roku 2010, a także przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w

latach 2004-2006.

Główne cele i zadania programu to:

1. Zapewnienie mieszkańcom gminy zdrowych warunków zamieszkania,

pracy i wypoczynku, w czystym i bezpiecznym środowisku,

2. Pełne wykorzystanie szans, jakie stwarzają zasoby i walory środowiska

przyrodniczego i kulturowego, dla zrównoważonego rozwoju,

3. Zachowanie dla przyszłych pokoleń zasobów środowiska

przyrodniczego i kulturowego gminy, w stanie zapewniającym jego

trwałość i możliwość odtwarzania potencjału.

Niniejszy raport przedstawia stopień wykonania zadań oraz kierunków działań w

aspekcie osiągniętych celów.

Raport został sporządzony według stanu na dzień 31.12.2006r.

2



II. PRZEDSIĘWZIĘCIA ZREALIZOWANE LUB W TRAKCIE REALIZACJI

1. Zadania w zakresie poprawy jakości wód powierzchniowych na obszarze gminy i

zabezpieczenia wód podziemnych przed skażeniem

(Pierwszy cel priorytetowy, pierwszy cel średnioterminowy)

Zadania wykonane:

1.Modemizacja oczyszczalni ścieków wPolanowie.

2. Modernizacja zbiornika bezodpływowego w Karsinie oczyszczalni ścieków w

Rzeczycy Wielkiej

3. Budowa kanalizacji sanitarno - grawitacyjnej i tłocznej w miejscowości Wietrzno 

Chocimino - Polanów.

4. Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Żydowo wraz z kanalizacją

sanitarną.

5. Przebudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Karsinka

Nakłady na regulację gospodarki ściekowej, w tym na ochronę wód w latach 2002 

2006r. wyniosły około 8 mln zł.

Skorzystano ze środków Unii Europejskiej z funduszu SAPARO i ZPORR

2. Zadania w zakresie zapewnienia stabilnych dostaw wody dobrej jakości

racjonalizacji gospodarowania zasobami wodnymi

(Drugi cel priorytetowy, pierwszy cel średnioterminowy)

Zadania wykonane:

1. Budowa Centralnego Ujęcia Wody

2. Budowa Centralnego Ujęcia Wody wPolanowie - II etap

3



3. Budowa wodociągu w Krytnie

4. Uregulowanie stosunków wodnych przy ul. Mokrej wPolanowie - roboty

odwodnieniowe w mieście Polanów

5. Rozbudowa sieci wodociągowej w Rekowie

6. Przyłącze wodociągowe "Mariańsk ie Wzgórze"

7. Odwodnienie terenu oczyszczalni ścieków w Polanowie

8. Budowa sieci wodociągowej przy ul. Różanej wPolanowie

9. Budowa sieci wodociągowej wPolanowie (zadanie; Zalew Polanowski i

Cmentarz)

10. Budowa sieci wodociągowej w Polanowie (zadanie ; ul. Kolejowa. Dworcowa,

Szpitalna)

11 . Rozbudowa sieci wodociągowej w Polanowie (zadanie l, II, II).

12. Modernizacja ujęcia wodociągowego i wieży ciśnień w Żydowie oraz zasilanie

energetyczne

13. Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Żydowo.

14. Wymiana sieci wodociągowej w miejscowości Rosocha.

15. Rozbudowa sieci wodociągowej do oczyszczalni w miejscowości Żydowo .

W gospodarce wodnej zrealizowano w latach 2002 - 2006 wiele inwestycji.

Wybudowano Centralne Ujęcie Wody dla miasta Polanów oraz zwodociągowano

miasto. Zlikwidowano wiele lokalnych (starych) ujęć wodnych wPolanowie.

4



Wybudowano również nowe wodociągi w miejscowości : Krytno, Rekowo oraz

zmodernizowano inne ujęcia wodne.

Na regulację gospodarki wodnej i inwestycje wydano w latach 2002 - 2006

3,5 mln zł.

Skorzystano przy realizacji zadań inwestycyjnych z funduszy Unii Europejskiej: BŚ

PAOW,ZPORR

3. Zadania w zakresie ochrony gleb przed skażeniem, rozszerzenia zorganizowanej,

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, z uwzględnieniem wielkogabarytowych i

niebezpiecznych, pochodzących z gospodarstw domowych

(Trzeci cel priorytetowy, drugi cel średnioterminowy)

Zadania wykonane:

1. Zakup koszy ulicznych

2. Wstawienie pojemników do segregacji odpadów na terenie całej gminy - odzysk szkła i

plastików.

4. Likwidacja dzikich wysypisk odpadów

5. Sporządzenie Gminnego Planu Gospodarki Odpadami Planu Ochrony

Środowiska.

6. Likwidacja wiejskiego wysypiska w Powidzu i Garbnie.

7. Wykonano projekt zamknięcia i rekultywacji wysypiska "Wietrzno"

W ochronie powierzchni ziemi przed odpadami dokonano uregulowania

gospodarki odpadowej poprzez zorganizowanie wywozu odpadów komunalnych z

terenu gminy i miasta. Wyposażono mieszkańców w pojemniki na odpady.

Wprowadzono selektywną zbiórkę odpadów na terenie całej gminy, zakupiono nowe

kosze uliczne, zlikwidowano i zrekultywowano wiejskie wysypiska odpadów i wiele

"dzikich wysypisk".

Ilość zlikwidowanych "dzikich wysypisk" - 17 szt.

Ilość odzyskanych odpadów:

Szkło - 88,8 ton

Plastik - 44,4 ton

5



4. Zadania w zakresie upowszechniania wiedzy o środowisku i jego funkcjonowaniu,

lokalnych zasobach i walorach.

(Czwarty cel priorytetowy, trzeci cel średnioterminowy)

Zadania wykonane w zakresie turystyki przyjaznej dla środowiska;

1. Wykonanie ścieżki przyrodniczo - edukacyjnej "Warblewskie Wzgórza"

2. Wykonanie zadania: "Budowa łącznikowego , pieszo - rowerowego szlaku

turystycznego w Polanowie, pomiędzy międzynarodową trasą Greenway - Naszyjnik

Północy a międzynarodową trasą "Święte Góry".

3. Wykonanie zadania: Projekt: .Greenway - Naszyjnik Północy - realizacja

pilotażowego programu rozwoju turystyki ekologicznej w gminach: Polanów, Biały

Bór, Bobolice" (2-dniowa polsko-niemiecka konferencja pn.: "Edukacja ekologiczna i

ochrona bioróżnorodności a rozwój turystyki")

4. Rozpowszechniono informację o zasobach przyrodniczych, m.in. o pomnikach

przyrody, użytkach ekologicznych i innych walorach na stronie intemetowej urzędu ,

5. Organizowano szkolenia dla rolników z zasad ekologicznej produkcji rolnej i

programów rolno - środowiskowych chroniących środowisko i przyrodę. W wyniku

przeprowadzenia szkoleń na terenie gminy Polanów funkcjonuje 36 gospodarstw

ekologicznych- najwięcej w woj. zachodniopomorskim.

6. Udostępniono i wytyczono na terenie gminy:

ścieżki rowerowe - 2 szt. - 90 km.

szlaki piesze- 3 szt. - 53,5 km

szlaki wodne- 1 szt. 10 km,

szlaki konne - 2 szt. - 40 km,

5. Zadania w zakresie programu rodzinnej edukacji ekologicznej

Na terenie Gminy Polanów podejmuje się szereg działań dydaktycznych i

organizacyjnych zmierzających do upowszechnien ia edukacji ekologicznej

społeczności lokalnej.

Edukacja ekologiczna prowadzona jest przede wszystkim w placówkach

oświatowych tj. w gimnazjach, szkołach podstawowych, przedszkolach oraz przez

pracowników samorządowych. Aktywna edukacja ekologiczna w szkołach

prowadzona jest poprzez roznego rodzaju działania, min; "ścieżki

międzyprzedmiotowe" i zajęcia pozalekcyjne w kółkach ekologicznych . W edukacji

6



dzieci i młodzieży wykorzystywane są regionalne ośrodki edukacji ekologicznej w

Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej w Koszalinie i w ośrodkach edukacji

ekologicznej w Nadleśnictwach itp. Młodzież szkolna bierze udział w lokalnych

akcjach i konkursach ekologicznych m.in.: "O co prosi nas las", Dobre rady na

odpady", "Szukamy Pomników Przyrody", "Znawca Przyrody", "Osobliwości natury w

mojej małej Ojczyźnie" , "Zbieranie i palenie choinek", "Pomórzmy kasztanowcom"

oraz globalnych: "Sprzątanie świata" , "Dzień ziemi", "Dzień bociana" i lokalnych "Akcja

- Sprzątanie naszych jezior i rzek". W gminie prowadzi się też działania edukacyjne

adresowane do dorosłych mieszkańców - brali oni udział w konkursie na najbardziej

estetyczną posesję, wieś, przystanek, balkon... itp. W placówkach oświatowych

tworzone są autorskie programy edukacyjne napisane przez nauczycieli

polanowskich szkół min: "Autorski program edukacji przyrodniczo - leśnej" , Edukacja

Ekologiczna "Jak to robimy" w szkole i przedszkolu. ' Programy te mają na celu

propagowanie zdrowego stylu życia . Polegają na pogadankach, dyskusjach,

spotkaniach z ludżm i odpowiedzialnymi za stan środowiska naturalnego,

wycieczkach do oczyszczalni ścieków, obozach ekologicznych itp.

6. Opracowanie zasad i prowadzenie zintegrowanej kampanii informacyjnej wśród

mieszkańców gminy, o wartościach zasobów i walorów środowiska, potrzebie ich

zachowania oraz korzyści z tego płynących

Najważniejsze działan ia samorządu gminy w zakresie edukacji nieformalnej

adresowane do dorosłych mieszkańców miasta gminy to:

1. Organizacja zebrań wiejskich poświęconych zagadnieniom z zakresu stanu

środowiska

2. Cykliczne prowadzenie akcji informacyjno-edukacyjnej w zakresie

zagospodarowania odpadów komunalnych w gminie dla społeczności lokalnej

3. Współpraca z nauczycielami szkół i przedszkoli oraz pracownikami służb

komunalnych, ochotniczą strażą pożarną, Nadleśnictwem Polanów, Manowo,

Miastko

4. Udział pracowników gminy w spotkaniach i prelekcjach o tematyce ekologicznej

organizowanych dla młodzieży szkolnej społeczności lokalnej

7



5. Udział pracowników gminy w szkoleniach, konferencjach i seminariach

poświęconych zagadnieniom ekologii i ochrony środowiska organizowanych przez

różne instytucje ekologiczne

6. Zorganizowanie w siedzibie Urzędu wystawy konkursowych plac plastycznych

7. Coroczne organizowanie Kampanii "Sprzątanie Świata" oraz akcji sprzątania

gminy w ramach obchodów "Dnia Ziemi" oraz akcji "Sprzątamy nasze jeziora i rzeki"

8. Promocja gminy w środkach masowego przekazu

5. Zadania w zakresie ochrony krajobrazu gminy, poprawy estetyki krajobrazu na

obszarach zabudowanych, tworzenia "zielonych" miejsc pracy oraz zagospodarowania

nowych terenów zieleni publicznej

(Piąty cel priorytetowy, czwarty cel średnioterminowy)

1. Promowanie zalesiania gruntów nie przydatnych do produkcji rolnej

(przeznaczonych do tego celu w miejscowych planach zagospodarowania

przestrzennego oraz w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy)

realizowanym w ramach Krajowego Programu Zwiększania Lesistości - informowano

rolników o zasadach zalesiania gruntów rolnych.

2. Stałe organizowanie gminnych konkursów na piękną posesję , ogród, osiedle i wieś,

uczestnictwo w konkursach ponadgminnych

3. Porządkowanie istniejących i zagospodarowywanie nowych terenów zieleni

publicznej - corocznie zakupywane są drzewka i krzewy dla miasta Polanów.

6. Zadania w zakresie ograniczenia niskiej emisji w mieście Polanów, poprawy stanu

powietrza atmosferycznego w gminie, wzrostu wykorzystania zasobów energii

odnawialnej i racjonalizacji zużycia energii

(Szósty cel priorytetowy, piąty cel średnioterminowy)

8



Zadania wykonane:

1. Przebudowa urządzeń kotłowni na paliwa ekologiczne w obiektach należących do

Gminy Polanów - szkół, ośrodków zdrowia, świetlic wiejskich, placówek kultury itp.

Dokonano modernizacji komunalnych kotłowni , co zmniejszyło emisję

zanieczyszczeń do powietrza.

Modernizacji kotłowni dokonano m.in. w Bibliotece Publicznej, Ośrodku Zdrowia w

Żydowie i Kościernicy, Domu Dziennego Pobytu w Krągu , w Szkole Podstawowej w

Bukowie. Nową kotłownię olejową wybudowano w Gimnazjum wPolanowie.

2. Opracowanie programu zaopatrzenia w ciepło , energię elektryczną i paliwa gazowe

dla terenu miasta i gminy, ze szczególnym uwzględnieniem odnawialnych ź r ó deł energii

3. Promocja upraw energetycznych na gruntach odłogowanych:

a ) Produkcja roślin energetycznych - Na terenie gminy założono kilka plantacji

wierzby energetycznej - 74 ha

4. Wykonano Studium wykonalności:

Wdrażanie systemu zasilania w CO i CWT w hali produkcyjnej z kotłownią opalaną

biomasą w postaci zrębek.

4. Promocja odnawialnych źródeł energii;

aj Elektrownie wiatrowe

Wyznaczony zostal obszar w Studium zagospodarowania przestrzennego dla gminy

Polanów dla inwestycji - elektrowni wiatrowych .

7. Zadania w zakresie rozwoju sieci obszarów chronionych i ochrony różnorodności

biologicznej (szósty cel średnioterminowy)

1. W ochronie przyrody udostępniono wiele obszarów cennych przyrodniczo dla

turystów poprzez budowę:

ścieżek rowerowych - 2 szt. - 90 km.

szlaków pieszych - 3 szt. - 53,5 krn

szlaków wodnych - 1 szt. 10 km,

9



szlaków konnych - 2 szt. - 40 km,

2. Uchwalono nowe formy ochrony przyrody na terenie gminy:

- użytki ekologiczne - 24 szt.

- pomniki przyrody - 48 szt.

Powołano Leśny Kompleks Promocyjny "Lasy Warcińsko - Polanowskie" 

obejmujący Nadleśnictwo Polanów o powierzchni 16.727 ha

Powołanie kompleksu ma na celu podjęcie działań ochronnych, planistycznych i

gospodarczych oraz rozpoznanie zasobów przyrodniczych i wydzielenie stref

wrażliwych na degradację.

3. W 2004 r. zinwentaryzowano przy udziale sołtysów oraz ornitologa gniazda

bociana białego - odnotowano 44 zasiedlone gniazda.

4. Objęto część gminy projektem utworzenia obszaru specjalnej ochrony siedlisk

NATURA 2000 pn. "Dolina Grabowej" - etap materiały wysłane przez

Ministerstwo Środowiska do Komisji Europejskiej,

7. Inne działania ;

1. W 2004 roku Gmina Polanów zdobyła I miejsce w konkursie "Najbardziej

ekologiczna gmina 2001 - 2004" w kategorii gmin miejskich i miejsko - wiejskich

organizowanym przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego i WFOŚiGW

w Szczecinie.

2. W 2004 roku Gmina Polanów za "Kompleksowe działania proekologiczne ze

szczególnym uwzględnieniem rozbudowy i modernizacji mechaniczno - biologicznej

oczyszczalni ścieków w mieście Polanów" zdobyła wyróżnienie w 8. edycji konkursu

Ministra Środowiska - Lider Polskiej Ekologii

3. W 2006 roku Gmina Polanów za "Rozwój turystyki przyjaznej dla środowiska jako

promocja zasobów przyrodniczych Gminy Polanów" zdobyła tytuł

LIDERA POLSKIEJ EKOLOGII - 2006 r.

SPORZĄDZIŁ:

INSPEKTOR DS. OCHRONY ŚRODOWISKA

MGR INŻ. GRZEGORZ ŻAK

\0

ZATWIERDZIŁ:

BURMISTRZ POLANOWA

MGR INŻ. GRZEGORZ LIPSKI


